

دانشگاه آزاد اسلامی در ایستگاه سی و ششم؛

رجایی: کارآفرینی و مهارت‌آموزی، مهم‌ترین ضرورت دانشگاه آزاد اسلامی است

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان زنجان، کارآفرینی و مهارت‌آموزی را مهم‌ترین ضرورت امروز دانشگاه آزاد اسلامی دانست.

یدالله رجایی به مناسبت سی و ششمین سالگرد تاسیس دانشگاه آزاد اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری آنا اظهار کرد: دانشگاه آزاد اسلامی یکی از پایه‌ها و استوانه‌های اساسی در توسعه آموزش عالی کشور بوده و بخش عمده‌ای از پیشرفت علمی و پژوهشی کشور مدیون این دانشگاه است. آمارهای دانشجویان مشغول به تحصیل و فارغ‌التحصیلان، تعداد اعضای هیأت علمی و پژوهش‌های انجام شده مؤید این مدعا است.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان زنجان افزود: دانشگاه آزاد نهادی علمی، پژوهشی و مردمی است که آثار اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و علمی گسترده‌ای را در کشور داشته و در گذر زمان تأثیرگذاری خود را حفظ کرده است.

رجایی خاطر نشان کرد: دانشگاه آزاد اسلامی مقاطع و دوره‌های زمانی مختلفی را شامل دوره شکل‌گیری و راه‌اندازی، دوره رشد کمی و دروه رشد کیفی پشت سر گذاشته است؛ اکنون نیز دانشگاه در مسیر کارآفرینی و تبدیل دانش به ثروت قرار گرفته و بدیهی است که با راه‌اندازی واحدهای جدید و رشد کمی در سال‌های گذشته، نسبت به کیفیت آموزش کم‌توجهی شده بود.

رئیس واحد زنجان ادامه داد: مدیریت جدید دانشگاه آزاد اسلامی بر اساس همین دغدغه در حال کیفی‌سازی واحدهای دانشگاهی است. جذب هیأت علمی توانمند، درآمدزایی و افزایش تجهیزات و امکانات علمی می‌تواند در افزایش کیفیت تأثیرگذار باشد؛ کارآفرینی و مهارت‌آموزی نیز می‌تواند یکی از مهم‌ترین الزامات شرایط فعلی دانشگاه باشد.

وی بیان کرد: اولویت دادن به فعالیت‌های پژوهشی، کسب درآمدهای غیرشهریه از طریق توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان، مراکز رشد و واحدهای فناور، انعقاد قراردادهای برون‌دانشگاهی و ارائه آموزش‌های کوتاه‌مدت بخشی از اقداماتی است که باید در مجموعه دانشگاه آزاد پیاده شود؛ علاوه بر اینها باید شکل آموزش‌ها و ساختار رشته‌ها به سمت آموزش‌های کاربردی و مهارت‌محور حرکت کند؛ توسعه رشته‌های علوم پزشکی نیز با توجه به وجود متقاضی باید در دستور کار قرار گیرد.

این مسئول به مناسبت اول خرداد سالروز تاسیس واحد زنجان در پاسخ به پرسشی درباره دستاوردهای دانشگاه متبوعش

به آن‌ا گفت: دانشگاه آزاد اسلامی استان زنجان از لحاظ شاخص‌های پژوهشی، از بعد تعداد اعضای هیأت علمی نسبت به دانشجوی و از لحاظ رشته‌های تحصیلات تکمیلی برند است و این موارد را می‌توان از جمله دستاوردهای این دانشگاه دانست.

رجایی شعار جوانگرایی و مسأله‌محوری در دانشگاه آزاد را مهم و عقلانی ارزیابی و اظهار کرد: استفاده از جوانان نخبه در ساختار و هرم هیأت علمی و توجه به مسائل و مشکلات روز استان‌ها در حوزه اشتغال‌زایی و مهارت‌آموزی برای تحقق این شعار حائز اهمیت است.

گفت‌وگو از مریم حضرتی